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Spożywanie pieczonych ryb raz w tygodniu
pozwala dłużej cieszyć się sprawnością mózgu - informują naukowcy, których wnioski
publikuje "American Journal of Preventive Medicine".

Naukowcy z University Pittsburgh School of Medicine przeprowadzili badania w grupie 260 osób,
które dostarczały informacje na temat swojego codziennego jadłospisu. Po porównaniu obrazów
mózgu naukowcy zauważyli, że badani, którzy konsumowali pieczone ryby co najmniej raz
w tygodniu, mieli o 4,3 proc. więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i o
14 proc. więcej w obszarach odpowiadających za funkcje poznawcze niż osoby, które nie spożywały
ryb regularnie.

 

"Nasze badania wskazują, że osoby, których dieta jest bogata w ryby pieczone, jednak nie smażone,
mają więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i funkcje kognitywne. Nie
zaobserwowaliśmy jednak zależności pomiędzy objętością istoty szarej a poziomem kwasów omega 3,
co trochę nas zaskoczyło" - mówi dr James T. Becker, autor analizy.

 

Badacz dodaje, że czynniki związane z trybem życia i odżywianiem mają duży wpływ na zmiany
strukturalne w mózgu. Nabiera to szczególnego znaczenia, biorąc pod uwagę fakt, że według
przewidywań naukowców do 2040 roku na demencję będzie cierpiało ponad 80 mln osób. 

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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